
С о д ержан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным
бюджетным образовательным
учреждением дополнительного
образования «Центр психолого­
педагогической, медицинской
и социальной помощи «Саторис» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан сверх 
муниципального задания \

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов 
и надбавок организаций коммунального комплекса, платы за жилое 
помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
учитывая обращение Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи «Саторис» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
(вх.№ 01-02-07666/12 от 15.06.2023г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования

Администрация ГО г. Уфа РБ 1913 от 30.10.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00556 от 31.10.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

2

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
«Саторис» городского округа город Уфа Республики Башкортостан сверх 
муниципального задания (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 22 сентября 2022 года № 1593 «Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи «Саторис» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Г.Р. Ялчикаеву.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

1913 от 30.10.2023
96-05-00556 от 31.10.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от З& '/Р . № / ^ / 3

ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного образования «Центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи «Саторис» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан сверх 

муниципального задания

№ п/п Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб./чел.

1 Организация и проведение 
психологических занятий для 
подростков и их родителей 
(законных представителей)

1 занятие 
(60 мин.)

187,00

2 Юридическая помощь по 
гражданским и семейным 
правоотношениям, не связанным 
с защитой прав и законных 
интересов несовершеннолетних

1 прием 
(30 мин.)

231,00

3 Психолого-педагогическая и 
экспертно-диагностическая 
деятельность в сфере семейных 
и родительско-детских отношений 
(обследование с составлением 
заключения) по определениям 
судов

1 обследование 2178,00

4 Индивидуальная диагностика, 
консультирование и 
психокоррекция супружеских 
взаимоотношений

1 прием 
(60 мин)

440,00

5 Групповые занятия по физической 
культуре, в тренажерном зале для 
лиц, не относящихся к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

1 занятие 
(45 мин.)

220,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1913 от 30.10.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00556 от 31.10.2023 Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

2

№ п/п Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб./чел.

6 Групповые коррекционно­
развивающие занятия с детьми, 
направленные на устранение или 
компенсацию отклонений 
в развитии детей, нарушений 
в обучении и поведении, 
устранение дисбаланса между 
психофизическими возможностями 
детей и предъявляемыми к ним 
требованиями образовательной 
и социальной среды, в том числе 
подготовку детей к школе

1 занятие 
(30 мин.)

157,00

7 Индивидуальные коррекционно­
развивающие занятия с детьми, 
направленные на устранение или 
компенсацию отклонений 
в развитии детей, нарушений 
в обучении и поведении, 
устранение дисбаланса между 
психофизиологическими 
возможностями детей и 
предъявляемыми к ним 
требованиями образовательной 
и социальной среды

Дети 4-6 лет за 
1 занятие 
(30 мин.)

Дети 7-16 лет 
за 1 занятие 

(45 мин.)

286,00

429,00

8 Углубленная диагностика 
познавательных способностей, 
индивидуальных особенностей 
личности и межличностных 
отношений с составлением 
заключения

1 занятие 
(60 мин.)

440,00

9 Организация и проведение 
обучающих семинаров, лекций, 
мастер-классов, не 
сопровождающихся итоговой 
аттестацией и выдачей документов 
об образовании и (или) 
квалификации (с предоставлением 
раздаточного методического 
материала)

1 час 286,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

1913 от 30.10.2023
96-05-00556 от 31.10.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

3

№ п/п Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб./чел.

10 Групповые общеразвивающие 
занятия с детьми до 7 лет, 
направленные на их общее 
психофизическое,
психоэмоциональное развитие, 
в том числе подготовку детей 
к школе

1 занятие 
(30 мин.)

157,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

1913 от 30.10.2023
96-05-00556 от 31.10.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:


